



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ  
CNPJ: 01.612.360/0001-07  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Cachoeira do Piriá, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento da proposta de menor preço por item, do Pregão Presencial SRP nº 029/2019, que tem como objeto a Aquisição de Material Elétrico para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá – PA, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento da melhor proposta, neste ato e ocasião **ADJUDICO** em favor das vencedoras do Pregão Presencial SRP, a empresa: **MOURA CONSTRUÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 19.206.079/0001-30.

#### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

Item	Descrição do Objeto	Und	Quant	V. Unit.	Total
1	Base para Relé	Unidades	1.400	R\$ 11,00	R\$ 15.400,00
2	Bocal de Porcelana E27 Reforçado	Unidades	800	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
3	Bocal de Porcelana E40 Reforçado	Unidades	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
4	Bocal Decorativo de Porcelana (Tipo Plafon)	Unidades	1.600	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00
5	Braço Padrão Celpa 1.1/4x2,0m	Unidades	600	R\$ 113,00	R\$ 67.800,00
6	Cabo 1,5 mm <sup>2</sup>	Metros	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
7	Cabo 1,5 mm <sup>2</sup> 750V	Metros	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
8	Cabo 2,5 mm <sup>2</sup>	Metros	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
9	Cabo 2,5 mm <sup>2</sup> 750V	Metros	2.000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
10	Cabo 4.0 mm <sup>2</sup>	Metros	2.300	R\$ 4,00	R\$ 9.200,00
11	Cabo 6.0 mm <sup>2</sup>	Metros	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
12	Cabo de 10 mm <sup>2</sup>	Metros	2.000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
13	Cabo de cobre 70mm <sup>2</sup> 1KV	Metros	1.000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
14	Cabo Duplex 2x10mm <sup>2</sup>	Metros	5.000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
15	Cabo Quadriplex 4x16mm <sup>2</sup>	Metros	3.000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
16	Cabo Quadríplex 4x25mm <sup>2</sup>	Metros	3.000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
17	Cabo Triplex 3x10mm <sup>2</sup>	Metros	4.500	R\$ 12,00	R\$ 54.000,00
18	Caixa Polifásica Padrão Celpa	Unidades	300	R\$ 102,00	R\$ 30.600,00
19	Canaleta PVC 20x10 Sistema X	Unidades	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
20	Caneleta PVC 20x20 Ventilada	Unidades	600	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00
21	Chave de Iluminação Pública 2x30A	Unidades	200	R\$ 148,00	R\$ 29.600,00
22	Chave de Iluminação Pública 2x60A	Unidades	200	R\$ 148,00	R\$ 29.600,00
23	Conduite ¾"	Milímetros	1.800	R\$ 1,50	R\$ 2.700,00
24	Conector Paralelo 10-1/0	Unidades	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
25	Conector Perfurante CDP 70	Unidades	3.000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
26	Conector Perfurante CDP 95	Unidades	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
27	Cordão Torcido 2x2,5mm <sup>2</sup>	Metros	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
28	Cordão Torcido 2x4,0mm <sup>2</sup>	Metros	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
29	Disjuntor Bipolar de 16A (DIM)	Unidades	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00

ESTADO DO PARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIA**  
**CNPJ: 01.612.360/0001-07**

30	Disjuntor Bipolar de 20A (DIM)	Unidades	250	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00
31	Disjuntor Bipolar de 40A (DIM)	Unidades	300	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
32	Disjuntor Bipolar de 50A (DIM)	Unidades	300	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
33	Disjuntor Bipolar de 63A (DIM)	Unidades	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
34	Disjuntor Cx Moldada 3P 125A	Unidades	100	R\$ 244,00	R\$ 24.400,00
35	Disjuntor Cx Moldada 3P 150A	Unidades	100	R\$ 284,00	R\$ 28.400,00
36	Disjuntor Unipolar 32A (DIM)	Unidades	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
37	Disjuntor Unipolar 40A (DIM)	Unidades	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
38	Disjuntor Unipolar 50A (DIM)	Unidades	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
39	Disjuntor Unipolar 63A (DIM)	Unidades	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
40	Fita isolante de 19X20 mts	Unidades	800	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
41	Fita isolante de alta fusão c/ 10mts	Unidades	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
42	Fixa fio 2 pregos pacote com 100 peças	Pacotes	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
43	Haste para aterramento 1/2	Unidades	250	R\$ 51,00	R\$ 12.750,00
44	Interruptor 1 tecla 4x2	Unidades	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
45	Interruptor 2 teclas 4x2	Unidades	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00
46	Interruptor 3 teclas 4x2	Unidades	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
47	Interruptor sobrepôr	Unidades	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
48	Lâmpada A100 led 30 watts	Unidades	2.000	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00
49	Lâmpada A100 led 40 watts	Unidades	1.000	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
50	Lâmpada A100 led 50 watts	Unidades	1.000	R\$ 44,00	R\$ 44.000,00
51	Lâmpada compacta 15 W PL	Unidades	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
52	Lâmpada compacta 20 W PL	Unidades	700	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
53	Lâmpada compacta 45 W PL	Unidades	1.000	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00
54	Lampada Vapor Metálico 250w	Unidades	650	R\$ 73,00	R\$ 47.450,00
55	Luminaria Publica E27/400W Padrão Celpa	Unidades	1.000	R\$ 122,00	R\$ 122.000,00
56	Luminaria Publica E40/400W Padrão Celpa	Unidades	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
57	Luminaria Publica Ornamental E40/400W c/alojamento	Metros	100	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00
58	Parafuso Maquina 16x250	Unidades	1.300	R\$ 7,00	R\$ 9.100,00
59	Parafuso Maquina 16x300	Unidades	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
60	Quadro de Distribuição com barramento 12 disj	Unidades	250	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00
61	Quadro de Distribuição com barramento 24 disj	Unidades	250	R\$ 149,00	R\$ 37.250,00
62	Quadro de Distribuição para 3/4 disj. Embutir	Unidades	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
63	Quadro de Distribuição para 6/8 disj. Embutir	Unidades	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
64	Reator Vapor Metálico Externo 250w	Unidades	650	R\$ 83,00	R\$ 53.950,00
65	Redução E-27 para E-40	Unidades	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
66	Redução E-40 para E-27	Unidades	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
67	Refletor de Alumínio 250w	Unidades	600	R\$ 64,00	R\$ 38.400,00
68	Refletor de Alumínio 400w	Unidades	550	R\$ 67,00	R\$ 36.850,00
69	Refletor LED 10W	Unidades	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
70	Refletor LED 20W	Unidades	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
71	Refletor LED 30W	Unidades	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
72	Refletor LED 50W	Unidades	250	R\$ 71,00	R\$ 17.750,00
73	Relê fotoelétrico 220V	Unidades	1.200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
74	Relêfoto elétrico 127V	Unidades	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
75	Tomada 2P+T Dupla 4x2 20A	Unidades	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ  
CNPJ: 01.612.360/0001-07

76	Tomada 2P+T Dupla Sistema X 20A	Unidades	700	R\$ 12,000	R\$ 8.400,00
77	Tomada 2P+T Simples 4x2 20A	Unidades	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
78	Tomada 2P+T Sistema X 20A	Unidades	800	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
79	Tomada conjugada c/interruptor 01 tecla 4x2	Unidades	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
80	Tomada conjugada c/interruptor 02 teclas 4x2	Unidades	700	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
81	Tomada sobrepor	Unidades	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.576.970,00</b>

Cachoeira do Piriá - PA, 31 de Outubro de 2019

**Daniel da Silva Siqueira**  
Pregoeiro